
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
 

Č. j.:       
AVS 785/09                  V Praze dne 4. června 2009 

    N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 54 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k 

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 248/1995 Sb., o obecn ě prosp ěšných 
spole čnostech a o zm ěně a dopln ění některých zákon ů, ve znění pozd ějších 

předpis ů  
___________________________________________________________________  

I.  
Cíl návrhu 

Cíle, kterých má být prostřednictvím tohoto legislativního návrhu dosaženo, 
jsou zvýšení odpovědnosti statutárního orgánu (ředitele) a správní rady, která 
rozhoduje o nakládání s majetkem obecně prospěšné společnosti, zajištění ochrany 
majetku vloženého nebo darovaného zakladatelem obecně prospěšné společnosti, 
posílení pozice státu a kraje jako zakladatele obecně prospěšné společnosti při 
likvidaci obecně prospěšné společnosti,  odstranění formálně technických nedostatků 
zákona č. 248/1995 Sb. a odstranění nedostatků vyplývajících z aplikační praxe. 
Materiál zpracoval Úřad vlády ČR. 

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Zpracovaný materiál je technického charakteru bez dopadu na věcnou stránku 
předpisu. Z tohoto důvodu předkladatel nezpracoval RIA a využil výjimku uvedenou 
v kapitole 3 Procesních pravidel Obecných zásad pro hodnocení dopadů regulace.  

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Materiál byl projednán v řádném připomínkovém řízení, které bylo ukončeno 
dne 23. 3. 2009. K tomuto legislativnímu návrhu byly uplatněny zásadní připomínky 
k RIA ze strany Ministerstva vnitra, Ministerstva průmyslu a obchodu a Ministerstva 
spravedlnosti. Vypořádání zásadních připomínek je uvedeno  v části V. materiálu. 
Materiál se předkládá bez rozporů.  

IV. 

Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V. 
 Závěr 

S přihlédnutím k bodu IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby navrhl 
Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 
 


